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PROTOKÓŁ 

obrad XXXV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 28 listopada 2017 r. 

 

Rozpoczęcie obrad o godz. 1005 

Zakończenie obrad o godz. 1200 

 

Ad. 1 Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Michał Boczulak otworzył obrady XXXV zwyczajnej 

sesji, która odbyła się w Sali Narad Urzędu Miejskiego w Miłakowie. W sesji udział wzięli 

radni Rady Miejskiej w Miłakowie, Burmistrz Miłakowa, kierownicy jednostek 

organizacyjnych, sołtysi oraz pracownicy urzędu (wg listy obecności stanowiącej załącznik do 

niniejszego protokołu).  

Przewodniczący Rady poinformował, że na obradach XXXV sesji zwyczajnej uczestniczy  

15 radnych, stwierdził kworum. 

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad sesji (w załączeniu do 

protokołu).  

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego porządku obrad. 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej  

w Miłakowie. 

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z XXXIV sesji zwyczajnej.  

Jurczak D. wniosła uwagi do pkt. 5 dotyczącego analizy oświadczeń majątkowych radnych 

oraz kierowników urzędu, ponieważ przedstawione analizy na obradach sesji nie pokrywają się 

z analizami przedstawionymi na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Miłakowie.  

Przewodniczący Rady poprosił radną o sprecyzowanie swojej uwagi. 

Jurczak D. – przedstawiona informacja Burmistrz Miłakowa oraz Przewodniczącego Rady  

o złożonych oświadczeniach majątkowych nie pokrywa się z analizą oświadczeń przedstawioną 

na stronie BIP-u. Poprosiła o wyjaśnienie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że radna powinna przedstawić kogo i czego dotyczą te 

nieprawidłowości. Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego dotarła do urzędu po obradach 
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sesji i dlatego nie została przedstawiona. W związku z tym informacja ta nie została ujęte  

w protokole, który odzwierciedla przebieg obrad. 

Zaproponował, że jeżeli są według radnej wątpliwości i niejasności to można ponownie 

przedstawić analizy oświadczeń majątkowych z urzędu skarbowego na następnej sesji. 

Jurczak D. – powyższe uwagi powodują, że nie przyjmie protokołu.   

Przewodniczący Rady przyjął uwagi radnej. Dodał, że punkt ten dotyczy zatwierdzenia bądź 

nie zatwierdzenia protokołu.  

Przewodniczący Rady poddał protokół pod głosowanie. 

W wyniku głosowania, stosunkiem głosów 14 - za, 1- przeciw protokół z XXXIV sesji 

zwyczajnej został przyjęty. 

 

 Ad. 4 Informacja Burmistrza z pracy między sesjami 31.10.2017 – 28.11.2017; 

Przewodniczący Rady oddał głos dla Burmistrza Miłakowa. 

Burmistrz Miłakowa odnośnie poprzedniego punktu dodał, że zarówno Przewodniczący 

Rady, jak i Burmistrz Miłakowa posiadają komplet dokumentów w sprawie analiz oświadczeń, 

tylko wpłynęły one po 31 października br. i nikt niczego nie ukrywa. 

Poinformował, że: 

1. Odbyło się spotkanie robocze ws. dokumentacji projektowej na koncepcję 

zagospodarowania Osiedla Kolorowego w Miłakowie. 

2. Odbył się montaż słowno-muzyczny z okazji Święta Odzyskania Niepodległości w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Miłakowie. Uroczyste obchody Święta Niepodległości 

rozpoczęły się Mszą Świętą, a zakończyły w Miłakowskim Domu Kultury, gdzie można 

było posłuchać koncertu pieśni patriotycznych, zwiedzić wystawę militarną i skosztować 

grochówki. 

3. W Urzędzie Miejskim odbyłem spotkanie z Panem Robertem Dróbka - Kierownikiem 

Rejonu Dróg Wojewódzkich w Elblągu ws. remontu nawierzchni ul. Olsztyńskiej w stronę 

Ornety. 

4. Odbyło się uroczyste spotkanie z okazji Święta „Hubertusa”. 

5. Udzieliłem wywiadu w telewizji Kopernik ws. realizacji programu „Eksperyment nowym 

modelem lekcji”. Wywiad można obejrzeć na Facebooku i Google. 

6. Uczestniczyłem w Konferencji dotyczącej Krajowego Zasobu Nieruchomości i innych 

inicjatyw legislacyjnych resortu zorganizowanej przez Ministerstwo Infrastruktury  

i Budownictwa. 



 

3 

 

7. Uczestniczyłem w Konferencji podsumowującej wydatkowanie środków w 2017 roku  

w ramach  Europejskiego Funduszu Społecznego. 

8. Odbyła się Konferencja dotycząca harmonogramu konkursów Regionalnego Programu 

Operacyjnego Warmia i Mazury na rok 2018. 

9. Odbył się 20 Festiwal Piosenki Czerwonokrzyskiej w Morągu. 

10. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym odbyła się wojewódzka impreza sportowo-

edukacyjna pod nazwą „Mleko + Owoce = Super Moce”. Organizatorem imprezy był 

Oddział Terenowy Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Olsztynie i Zespół Szkolno-

Przedszkolny im. Jana Pawła II w Miłakowie. 

11. Uczestniczyłem w X Mistrzostwach Polski w Warcabach 64 Polowych. 

12. Odbyły się warsztaty kulinarne połączone ze spotkaniem integracyjnym w ramach 

projektu „W Symbiozie z Kulturą” w Pitynach. 

13. Odbyłem spotkanie z przedstawicielem Telewizji Kopernik w sprawie oferty 

współpracy z telewizją w celu promocji gminy. 

14. Uczestniczyłem w Prezydium ZOW ZOSP RP w Urzędzie Marszałkowskim. Tematy 

spotkania to: sprawozdanie za 2017 rok, plan pracy na 2018 rok oraz podjęcie uchwały ws. 

odznaczeń. 

15. Dnia 07.11.2017 r. podpisałem umowę na realizację zamówienia publicznego pn.: 

„Zimowe utrzymanie dróg na terenie miasta i gminy Miłakowo w okresie zimowym 2017-

2018” z Wykonawcą: „ROELGATO” Usługi Rolnicze Robert Udała, Polkajny 4, 14-310 

Miłakowo, oferowana cena: cena jednostkowa godziny pracy sprzętu podczas odśnieżania 

dróg – 151,20 zł brutto; cena jednostkowa godziny pracy sprzętu podczas posypywania dróg 

– 162,00 zł brutto; 

16. Dnia 09.11.2017 r. podpisałem umowę na realizację zamówienia publicznego pn.: 

„Budowa placu rekreacyjnego w parku miejskim w Miłakowie” z Wykonawcą: 

„BULLAIT” Andrzej Ciuchta ul. Okulickiego13/21, 82-300 Elbląg, oferta złożona  

w dniu 12.10.2017 r. oferowana cena ryczałtowa brutto: 784.874,64 zł, oferowany termin 

rękojmi za wady 5 lat. 

17. Trwa nabór wniosków do Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Miłakowo. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań, przeszedł do kolejnego punktu obrad. 
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Ad. 5 Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie gminy Miłakowo; 

Antochowski J. poinformował, że zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Miłakowo rada przyjmuje po raz 

ostatni, ponieważ od przyszłego roku będzie obowiązywała nowa ustawa o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę oraz ustawa polskie wody. W związku z powyższym w przyszłości taryfy 

będą ustalane poprzez Państwowe Gospodarstwo Wody Polskie. Najprawdopodobniej taryfa 

dla gminy Miłakowo będzie ustalana przez urząd w Gdańsku. Odbywać się to będzie podobnie 

jak przy ustalaniu ceny energii i energii cieplnej przez Urząd Regulacji Energetyki, czyli gmina 

będzie składać propozycje, a urząd Wody Polskie będzie je zatwierdzać bądź nie.  

Obecne propozycje taryf będą najprawdopodobniej zgodnie z ustawą, obowiązywać do końca 

czerwca 2018 r., a na koniec kwietnia 2018 r. na 90 dni przed wejściem przepisów ustawy będą 

musieli przedstawić nową taryfę, którą będzie zatwierdzać urząd Wody Polskie. Cena wody  

i ścieków będzie zatwierdzana na okres 3 lat i zmiany jakie będzie można dokonać w przeciągu 

tych 3 lat będą dotyczyły ewentualnie zmiany podatków, które będą wynikały z innych 

przepisów niż ustawa polskie wody czy ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu.  

W 2018 r. proponowane są nieznaczne podwyżki ceny wody i ścieków. Wynikają one m.in.  

z tego, że Spółka realizuje szereg inwestycji, które wykonuje własnymi środkami. 

Angażowanie firm z zewnątrz skutkowałoby zwiększeniem kosztów wykonywanych 

inwestycji. Ponadto spółka, aby realizować wszystkie inwestycje musiała zatrudnić dwie osoby 

na stanowiska gospodarcze związane z gospodarką wodno-ściekową, a każde zwiększenie 

majątku Spółki m.in. budowa wodociągu w Raciszewie i w Mysłakach skutkuje zwiększeniem 

podatku.  

W 2017 r. odnotowano spadek dostarczania ścieków przemysłowych, co także miało wpływ na 

zwiększenie cen taryf. Ponadto od 4 lat cena ścieków nie były podwyższana, a cena wody od 3 

lat. Poza tym następuje wzrost cen towarów i usług. W chwili obecnej udało się Spółce 

zaoszczędzić na energii elektrycznej, ponieważ zawiera roczne umowy z firmą Tauron, gdzie 

ustawienie taryf pozwoliło zaoszczędzić do 30 tys. zł.  

Spółka przygotowuje się również do modernizacji stacji uzdatniania wody, gdzie cała 

inwestycja będzie kosztować w granicach 2 mln zł, a przychody przedsiębiorstwa wynoszą 

1.200.000 zł. Dofinansowanie powyższej inwestycji byłoby w granicach 85% pokryte ze 

środków Urzędu Marszałkowskiego ze środków pomocowych, a pozostałe 15% ze środków 

własnych tzn. najprawdopodobniej zaciągnięty zostałby kredyt. W przypadku gdyby spółka nie 
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przeszła wniosku na dofinansowanie, wówczas całe zadanie zostanie rozłożone na kilka lat.  

W pierwszym etapie zostałyby wybudowane dwa zbiorniki po 125 m3 wody każdy, które 

zabezpieczyłyby bieżącą dostawę wody do wodociągów w całej gminie Miłakowo. W drugim 

etapie dokonano by modernizacji całej mechaniki w stacji uzdatniania wody, a w III etapie  

wykopano by czwartą studnię rezerwową oraz dokonano by naprawy obecnych 3 studni, aby 

wody z zewnątrz nie dostawały się do środka studni.  

W chwili obecnej Spółka likwiduje stację w Henrykowie i podłącza miejscowość do sieci 

wodociągowej w Miłakowie. 

Poprosił głównego księgowego Spółki o przestawienie stawek taryfy za wodę i ścieki.  

Jakimowski M. poinformował, że cena 1 m3 wody wzrośnie o 20 gr do kwoty 4,42 zł; cena  

1 m3 ścieków socjalno-bytowych wzrośnie o 75 gr do kwoty 6,98 zł; ścieki pozostałe wzrosną 

o 1,19 zł do kwoty 10,27 zł; natomiast stawka abonamentu wzrośnie o 81 gr do kwoty 3,95 zł. 

Proć R. uważa, że Spółka rozwija się i w terenie widać tego efekty, ale mieszkańcy gminy są 

biedni. Uważa, że ceny taryfy powinno się obniżyć, ponieważ po ich wzroście mieszkańcy 

mogą przychodzić do gminy o dofinansowanie do taryf. 

Jurczak D. uważa, że nie powinno dojść do podjęcia powyższej uchwały. Przez trzy lata nie 

było podwyżek cen za wodę, ale jednak stawka utrzymywała się na prawie najwyższym 

wskaźniku. Z informacji jakie przygotowała Spółka wynika, że wszystkie sąsiednie gminy mają 

ceny niższe.  

Zapytała dlaczego w gminach, gdzie nie ma żadnych zakładów pracy dla mieszkańców to te 

ceny są najwyższe, a w miejscowościach, gdzie ceny powinny być wysokie ze względu na 

zatrudnienie czy liczbę zakładów pracy ceny są niższe.  

Prezes Spółki w swojej wypowiedzi dodał, że od lipca 2018 r. cena taryfy może ulec zmianie, 

w związku z tym zapytała dlaczego gmina na pół roku ma je podwyższać.  

W związku z podwyżką nasuwa się pytanie jak dużo mieszkańców przestanie płacić za ścieki  

i wodę, co spowoduje, że higiena dzieci i młodzieży szkolnej również się obniży. 

Dubis M. - przeciętna rodzina zużywa miesięcznie około 3 m3 wody na osobę. W związku  

z powyższym zapytał radnych, którzy są przeciwni wzrostowi taryfy jak się ma podwyżka taryf 

do ostatnich podwyżek artykułów spożywczych np. masło, jajek.  

Proć R. - w Miłakowie odbiorcy wody płacą również za kanalizację.  

Zapytał o ile zmniejszyły się dochody Spółki po zmniejszeniu zrzutów ścieków z Safilinu.   

Antochowski J. – zmniejszenie wpływów do Spółki z tytułu dostawy ścieków z Safilinu 

wynoszą o około 200 tys. zł w porównaniu do roku ubiegłego.  
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Odnośnie wzrostu taryfy dodał, że gminy Miłakowo nie można porównywać do innych miast 

np. Ostróda, Iława czy Olsztyn, ponieważ w gminie jest o wiele mniej odbiorców niż  

w większych aglomeracjach i wówczas ceny taryfy mogą być dużo niższe. Natomiast niektóre 

gminy wielkością podobne do gminy Miłakowo dopłacają do ceny wody i ścieków.  

W sprawie inwestycji dodał, że wszystkie są robione po kosztach własnych,  a każdy zakup 

powyżej 1000 zł odbywa się w drodze przetargu, mimo, że spółki nie obowiązuje ustawa  

o zamówieniach publicznych.  

Radna wspomniała o higienie dzieci, ale spółka musi dać szansę wszystkim mieszkańcom 

gminy dostęp do wody. 

Jurczak D. - wszyscy radni są za tym, aby każdy mieszkaniec gminy miał dostęp do wody. 

Zapytała czy spółka nie powinna szukać przyczyny zmniejszenia zrzutu ścieków z Safilinu.   

Antochowski J. - sprawa zmniejszonych dostaw ścieków z Safilinu w najbliższych dniach 

zostanie wyjaśniona. Obecnie jest prowadzona kontrola przez Wojewódzką Inspekcję Ochrony 

Środowiska. Na następnej sesji zostanie złożona szczegółowa informacja w powyższej sprawie, 

aby rozwiać wszelkie wątpliwości. 

Na dzień dzisiejszy spółka za wydobycie wody spod ziemi, czyli za korzystanie  

z dobrodziejstw Skarbu Państwa płaci rocznie około 35 tys. zł do budżetu Urzędu 

Marszałkowskiego.  

Dubis M. - ceny ścieków znacznie się zwiększyły, ale w porównaniu do cen wywozu ścieków 

przez beczkowóz to jest duża różnica, ponieważ mieszkańcy gminy płacą ogromne pieniądze 

dla firmy wywożącej ścieki z szamb. Uważa, że w przyszłości powinno się pomyśleć nad 

dofinansowaniem różnicy dla firmy wywożącej, ponieważ dużo rodzin nie wywozi szamb 

przez co zanieczyszczają środowisko.  

Nagraba A. uważa, że obie strony mają racje, ponieważ mieszkańcy nie chcą podwyżek taryf,  

z drugiej strony spółka chce realizować inwestycje, które są potrzebne dla gminy. Na 

posiedzeniu komisji prezes spółki wspomniał, że budżet przedsiębiorstwa zamknie się stratą  

w wysokości około 200 tys. zł, a nie wyrażając zgody na zwiększenie cen taryf doprowadzimy 

do tego, że inwestycje nie będą realizowane. Uważa, że zmiana prezesa spółki była słuszna, 

ponieważ widać w gminie działania i ilości wykonywanych inwestycji. Zaproponował, aby z 

12% podwyżki na ściekach socjalno-bytowych zmniejszyć do 9%.  

Uważa, że lepiej byłoby zwiększać stawki taryfy systematycznie co roku, ponieważ nie byłyby 

tak odczuwalne dla mieszkańców. 
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Przewodniczący Rady prowadzone są dyskusje odnośnie cen taryf za wodę i ścieki 

w porównaniu do innych gmin, ale należy również zwrócić uwagę na opłatę abonamentową, 

ponieważ w innych gminach jest znacznie wyższa. 

Proć R. zapytał czy spółka nie czuje się odpowiedzialna za straty zrzutu ścieków z Safilinu. 

Zapytał również o częstotliwość odczytu licznika w Safilinie.  

Antochowski J. odpowiedział, że odczyty robione są co miesiąc. W sierpniu 2016 r. była 

robiona modernizacja układu wodno-ściekowego w Safilinie. Spółka spodziewała się, że mogą 

być mniejsze zrzuty ścieków z uwag na uszczelnienia czy poprawę przepływów. Na początku 

2017 r. zorientowano się, że przepływy ścieków są znacznie niższe niż rok temu i w związku  

 tym zaczęto prowadzić rozmowy z dyrektorem zakładu. Były przedstawiane różne powody 

zmniejszenia zrzutu ścieków, które Spółka nie mogła przyjąć za właściwe i wówczas został 

poinformowany Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, który stwierdzi powyższą 

przyczynę. W przyszłym tygodniu powinny być wyniki kontroli.  

Ponadto spółka zaproponowała na piśmie rozwiązanie powyższej sprawy, a mianowicie aby 

zapłacili za wodę i ścieki na podstawie roku 2016 z taką klauzulą, że 10% wody wykorzystano 

na cele klimatyzacji hal. Firma tego nie przyjęła, więc podjęto powyższe działania. 

Zaproponowano również dla firmy specjalne stawki, aby odciążyć firmę maksymalnie na ile 

pozwalają przepisy, ale do dnia dzisiejszego nie ma zgody.   

Jurczak D. – Safilin jako firma może nie wyrazić zgody na stawki, a co mają powiedzieć 

mieszkańcy gminy, którzy muszą przyjąć podwyżki. Głównie chodzi o rencistów i emerytów.  

Antochowski J. - wszystkich zawiadamiają na piśmie o zadłużeniu na wodzie i ściekach, jak 

również osobiście namawiają mieszkańców, aby płacili zaległości, ponieważ od przyszłego 

roku za każde niepłacenie będą naliczane ustawowe odsetki.  

Odnośnie Safilinu dodał, że jeżeli komisja stwierdzi jakieś uchybienia ze strony firmy Safilin, 

jest gotowy ubiegać się o straty w sądzie.  

Jurczak D. zapytała czy ktoś poniesie konsekwencje za te straty. 

Antochowski J. – Nie, jeżeli kontrola poprze, że firma zgodnie z prawem korzystała  

z poboru wody z jeziora, a korzystali dobrze, ponieważ osobiście sprawdzał i udowodni, że 

różnica między poborem wody (35 tys. m3 wody) a zrzutem ścieków do oczyszczalni (10 tys. 

m3 ścieków) była wykorzystana prawidłowo, to nie może nic z tym zrobić. Jeżeli kontrola 

wykaże co innego, to gotowy jest pójść do sądu. 

Burmistrz przedstawił procedurę wykonywania przędzy. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania uchwały. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 10 - za, 3 - przeciw, 2 - wstrzymujące radni podjęli 

uchwałę. 

/Ogłoszono 10 min. przerwy./ 

 

b) uchwalenia Statutu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II  

w Miłakowie oraz jednostką wchodzącym w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. 

Jana Pawła II w Miłakowie; 

Sekretarz – w związku z art. 322 dotychczasowe statuty przedszkola i szkoły podstawowej 

zachowują moc prawną do 30 listopada 2017 r. W związku z powyższym został sporządzony 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, w którego  

w skład wchodzi przedszkole oraz szkoła podstawowa. Statuty placówki stanowią załączniki 

do ww. uchwały.   

Najważniejsze zmiany jakie zostały wprowadzone do statutów to: 

 Przedszkole:  

 zmieniono nazwę i rodzaj przedszkola oraz jego siedzibę (dodano  do składu 

oddziały przedszkolne w Boguchwałach);  

 zmieniono nazwę i siedzibę organu prowadzącego (organem prowadzącym dla 

przedszkola publicznego może być jednostka samorządu terytorialnego, inna osoba 

prawna lub fizyczna (art. 4 pkt 16 i art. 8 ust. 2, 3 i ust. 15 ustawy Prawo oświatowe). 

Należy wprowadzić zapis zawierający nazwę organu prowadzącego i adres jego 

siedziby;  

 wprowadzono nowe cele i zadania przedszkola; 

 wprowadzono sposób realizacji zadań przedszkola; 

 uszczegółowiono sposób sprawowania opieki nad dziećmi; 

 zapisano zasady przyprowadzania i odbierania dzieci z przedszkola; 

 ustalono kompetencje organów przedszkola o nowe zadania, nadane przepisami 

ustawy Prawo oświatowe; 

 zmieniono organizację przedszkola (wprowadzono  zapisy dot. organizacji 

wczesnego wspomagania rozwoju dziecka oraz zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych, z uwzględnieniem zasad określonych w przepisach 

wykonawczych do ustawy o systemie oświaty);   

 uzupełniono informację odnośnie czasu pracy przedszkola; 
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 odpłatność za pobyt dzieci w przedszkolu (aktualne zasady ustalone przez organ 

prowadzący. Nie trzeba wpisywać zasad odpłatności za korzystanie z wyżywienia 

przez pracowników). 

 Zespół Szkolno-Przedszkolny: 

 został zmieniony skład zespołu (bez gimnazjum); 

 uaktualniono kompetencje dyrektora szkoły. 

 Szkoła Podstawowa: 

W związku ze zmianami  prawa  w statucie  uwzględniono zmiany dotyczące:  

 celów, zadań szkoły i sposobu realizacji zadań w związku z nową podstawą 

programową, 

 zmieniono zakresy zadań nauczycieli, w tym nauczyciela wychowawcy, 

 wprowadzono organizację wewnątrzszkolnego systemu doradztwa zawodowego, 

 organizację współdziałania ze stowarzyszeniami lub innymi organizacjami,  

 wolontariat w szkole, 

 wprowadzono zapisy  dotyczące funkcjonowania klas gimnazjalnych, 

 uaktualniono kompetencje organów szkoły, 

 uaktualniono zapisy dotyczące organizacji świetlicy, biblioteki.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przystąpił do przegłosowania 

uchwały. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15-za, radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

 

c) rocznego programu współpracy Gminy Miłakowo z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok; 

Sekretarz poinformowała, że zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie organ stanowiący zobowiązany jest do uchwalenia rocznych programów 

współpracy z organizacjami pozarządowymi. Powyższy program został poddany konsultacjom 

społecznym. Miały one na celu poznanie opinii organizacji pozarządowych działających na 

terenie gminy Miłakowo na temat powyższego projektu uchwały. Zgodnie z Zarządzeniem 

Burmistrza Miłakowa z 10 listopada 2017 r. konsultacje trwały od 10 listopada do 27 listopada 

br. Treść projektu uchwały została podana do publicznej wiadomości, poprzez publikację  

w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej urzędu, jak i na tablicy ogłoszeń. 

Zasięg konsultacji obejmował teren gminy Miłakowo. Osobą odpowiedzialną za 

przeprowadzenie konsultacji była Pani Aneta Gołębiewska-Kądziela.  
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Podczas trwania konsultacji żadna z organizacji pozarządowych nie wyraziła pisemnej opinii  

o konsultowanym projekcie uchwały.  

W programie zawarte są cele główne, szczegółowe programu, zasady współpracy, zakres 

przedmiotowy, formy współpracy, priorytetowe zadania itp.  

Wysokość środków publicznych przewidzianych na realizację programu współpracy  

w 2018 r. zaplanowano w kwocie 42.000 zł. W stosunku do 2017 r. jest to kwota o 20.000 zł 

niższa, ponieważ Miejsko-Gminny Klub Sportowy zakończył swoją działalność. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przystąpił do przegłosowania 

uchwały. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15-za, radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

 

d) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości; 

Skarbnik – proponuje się wzrost stawek podatku od nieruchomości o 2% w stosunku do  

2017 r. Dodatkowych wpływów do przyszłorocznego budżetu będzie więcej o około 28.000 zł 

Gmina Miłakowo dużo odbiega od stawek maksymalnych ministerialnych oraz od stawek 

sąsiadujących gmin.  

Poinformowała, że w sprawie podatku rolnego nie został przygotowany projekt uchwały, 

ponieważ zaproponowano przyjęcie stawki GUS-u, która wynosi 52,49 zł (w 2017 r. 

obowiązywała stawka 52,44 zł). W momencie przyjęcia stawki GUS-u nie ma obowiązku 

podejmowania uchwały. 

Proć R. złożył wniosek formalny o podniesienie stawki podatku od nieruchomości o 5%.  

Skarbnik poinformowała, że musi na nowo przeliczyć wszystkie stawki.  

Przewodniczący Rady uważa, że wniosek ten powinien być złożony na wczorajszym 

posiedzeniu komisji, ponieważ w dniu dzisiejszym rada miałaby wyliczone stawki,  

a mianowicie jakie globalne korzyści dla budżetu miałaby zaproponowana przez radnego 

podwyżka.  

Nagraba A. – w poprzedniej uchwale odnośnie zatwierdzenia taryf za wodę i ścieki radny 

Roman Proć był przeciwny ich podwyższeniu, a w chwili obecnej wnioskuje o podwyższenie 

stawek podatku od nieruchomości. Może nie byłaby to duża podwyżka, ale społeczeństwo 

gminy nie jest bogate.   

Proć R. wycofał wniosek o zwiększenie stawki podatku od nieruchomości o 5 %.  

Skarbnik dodała, że stawki ministerialne również są waloryzowane. Gmina kieruje się 

stawkami makroekonomicznymi, którymi również operuje Minister. Każdego roku przed 

podjęciem decyzji o wysokości podatku, gmina oczekuje na opublikowanie stawek 
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ministerialnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przystąpił do przegłosowania 

uchwały. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15-za, radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

 

e) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych; 

Skarbnik - podobna zasada jak wyżej, wzrost stawki o 2% przy każdej pozycji. Ogólny wpływ 

środków do budżetu wynosić będzie w granicach 1.000 zł. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przystąpił do przegłosowania 

uchwały. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15-za, radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

 

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2017-2031; 

Skarbnik Gminy Maśnik A. poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej ulegają 

zmianie ogólne wartości, a mianowicie dochody ogółem zmniejsza się w kwocie 13.110,00 zł 

z tego dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 13.110,00 zł. Wydatki ogółem zmniejsza się  

w kwocie 13.110,00 zł, z tego wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 11.732,18 zł, a wydatki 

majątkowe o kwotę 1.377,82 zł.   

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania.  

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 – za, radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

 

g) zmiany w budżecie gminy Miłakowo na 2017 r.; 

Skarbnik Gminy Maśnik A. przedstawiła wszystkie zmiany w budżecie gminy, zgodnie  

z uzasadnieniem dołączonym do ww. uchwały. 

Jurczyk D. zapytała o powód zmniejszenia w budżecie środków na opłaty za Internet dla 

beneficjentów uczestniczących w projekcie „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu  

 gminie Miłakowo w województwie Warmińsko-Mazurskim”.  

Skarbnik poinformowała, że na początku roku przyjmowane są do budżetu plany, czyli 

szacowane koszty zakupu Internetu dla mieszkańców. Pierwotnie przyjęta była kwota 20 tys. 

zł, ale po zweryfikowaniu rynku i po podpisaniu umowy kwota ta okazała się niższa.  Liczba 

uczestników zostaje bez zmian - 30 osób. 

Nagraba A. zapytał o czas trwania powyższego projektu. 

Skarbnik odpowiedziała, że projekt jest realizowany przez okres 5 lat, a kończy się  

w przyszłym roku.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania.  

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 – za, radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

 

6. Interpelacje radnych; 

Jurczak D. w imieniu mieszkańców ul. Okrężnej złożyła interpelację o wykonanie parkingu 

na ww. ulicy.  

Przewodniczący Rady odczytał odpowiedź na interpelację, złożoną w dniu 31 października 

2017 r. na XXXIV sesji zwyczajnej Rady Miejskiej w Miłakowie. 

Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

7. Zapytania, wolne wnioski; 

Przewodniczący Rady poprosił o pytania i wolne wnioski.  

Jurczak D. - jak wygląda sytuacja zatrudnienia drugiego lekarza rodzinnego w Ośrodku 

Zdrowia w Miłakowie. 

Atrachimowicz Z. poinformował, że zbliża się 100 rocznica Odzyskania Niepodległości oraz 

20 rocznica nadania praw miejskich dla miejscowości Miłakowo, w związku z powyższym 

zwrócił się z wnioskiem o wykonanie sztandaru Rady Miejskiej, jak również o nadanie tytułów 

honorowych obywateli m.in. Waldemar Sasin, o. Władysław Włodyka, o. Honorat Rzepka, 

Burmistrz Miłakowa, Aleksander Gawryluk oraz Przewodniczący Rady Miejskiej, Michał 

Boczulak. 

Jurczak D. poinformowała, że młodzież zwraca się z zapytaniem o wytyczenie ścieżki 

rowerowej. Zapytała czy kiedykolwiek były prowadzone na powyższy temat rozmowy.  

Proć R. zwrócił się do Przewodniczącego Rady Mieszkańców o szacunkowy koszt wykonania 

sztandaru oraz nadania odznaczeń.  

Atrachimowicz Z. odpowiedział, że koszt wykonania sztandaru wyniósłby około 4.000 zł. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczącego Rady Mieszkańców o złożenie  

w powyższej sprawie wniosku formalnego. 

Burmistrz odnośnie służby zdrowia odpowiedział, że w najbliższym czasie nie będzie 

drugiego lekarza, ponieważ w Ośrodku Zdrowia nie ma już służbowych mieszkań, które byłyby 

dobrym argumentem sprowadzenia lekarza. Firma, która podpisała umowę o dzierżawę 

pomieszczeń, niestety zrezygnowała, bo nie mogła znaleźć lekarza. Odbyło się spotkanie  

z doktorem Błażejem Bogutą, który również starał się sprowadzić drugiego lekarza, ale niestety 

są duże braki w służbie zdrowia. 

Poza tym w Ośrodku Zdrowia w Miłakowie wynikł inny problem dotyczący ogrzewania. 
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Niestety jest tam ogrzewanie elektryczne, a wykonanie termomodernizacji kiedy jest wspólnota 

i prywatne mieszkania jest nierealna.    

Odnośnie ścieżki rowerowej odpowiedział, że gmina nie robiła żadnej koncepcji, gdzie 

ewentualnie ścieżka ta miałaby powstać. Jest to nowa sprawa, a w chwili obecnej należy 

zrealizować te wnioski, które zostały złożone m.in. ścieżka dydaktyczna wokół jeziora Mildzie.  

Dubis M. odniósł się do wniosku radnej Danuty Jurczak, ponieważ Ogólnopolska Sieć Ścieżek 

Rowerowych przyjęła koncepcję utworzenia powyższych ścieżek, ale wymaga ona utworzenia 

związku kilku gmin. Powyższe zadanie dotyczy szczebla powiatu, a nawet województwa.  

W jednej z koncepcji ścieżka rowerowa miałby powstać wzdłuż starego torowiska w kierunku 

Ornety i dalej.  

  

8. Zamknięcie obrad. 

Wobec braku kolejnych postulatów, Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXV sesji 

zwyczajnej Rady Miejskiej w Miłakowie o godz. 12.00.  

 

 

Protokołował:      Przewodniczył: 

Inspektor ds. Obsługi Rady    Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Agnieszka Korkuć      (-) Michał Boczulak 

 

 

 


